
 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 4 del 12 APRILE 2021 

Contratto affiliazione commerciale Autoscuole Ready2Go – situazione di emergenza sanitaria 

e ridefinizione corrispettivo 2020  

 

Il sottoscritto Avv. Federico Bendinelli, Presidente dell’Automobile Club Bologna, 

 

VISTO quanto previsto dall’art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale “In caso di necessità e di 

urgenza il Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all’art. 53, 

ad esclusione di quelli contemplati alle lettere d), e), g), h), i), l) e m)” e che “Tali provvedimenti 

sono sottoposti alla ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che 

deve comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi” 

 

VISTO i Contratti di affiliazione commerciale in essere con le Autoscuole “AC Massarenti srl” di 

Bologna e l’ “Autoscuola Fly” di Castiglione dei Pepoli (BO), la quale vede a titolo di corrispettivo 

per l’utilizzo del Marchio e della tecnologia Ready 2 Go la corresponsione del contributo annuo di € 

750,00 a carico delle Autoscuole; 

  

TENUTO CONTO dell’emergenza sanitaria, tutt’ora in essere, che ha espresso i suoi effetti 

negativi per gran parte dell’anno 2020 a causa delle chiusure delle attività, nonché delle limitazioni 

all’attività di scuola guida legata all’impossibilità di svolgimento delle lezioni teoriche e pratiche, e 

non da ultimo della sospensione degli esami di teoria e pratica realizzati dalla MTCT;  

 

VALUTATO di riconoscere alle autoscuole in argomento una riduzione sul canone del contratto di 

affiliazione commerciale;  

DELIBERA 

 di riconoscere per l’anno 2020 alle Autoscuole “AC Massarenti srl” e alla “Autoscuola Fly 

srl” la riduzione del canone di affiliazione commerciale al network “Ready 2 Go” pari al 1/3 

del canone: importo dovuto € 750,00 – riduzione del 1/3, pari a € 500,00; 

 

 di incaricare la Direzione dell’Ente di procedere alla necessaria comunicazione ai soggetti 

interessati di quanto disposto nella presente delibera e definire opportuna pianificazione per 

il recupero degli importi portati in riduzione. 

 

 di trasmettere la presente delibera al Consiglio Direttivo per la necessaria ratifica ex. art.55 

dello Statuto; 

 

 Il PRESIDENTE 

     Avv. Federico Bendinelli 


